
UCHWAŁA NR IX/57/19
RADY GMINY ZAKRZEW

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zakrzew i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6r ust.3, ust. 3b, 3c i 3 d  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po zasięgnięciu opinii   
Państwowego  Powiatowego  Inspektora Sanitarnego w Lublinie Rada Gminy Zakrzew uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina 
Zakrzew będzie świadczyć usługi odbierania od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych zebranych 
na nieruchomości w sposób selektywny i nieselektywny w ilości w jakiej zostały wytworzone na 
nieruchomości.

§ 2. 1. Określa się częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne w następujący sposób:

1) raz na dwa tygodnie – od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych w okresie od 1 kwietnia do 31 października

2) jeden raz w miesiącu od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych w okresie od 1 listopada do 31 marca.

2. Odbieranie selektywnie zebranych odpadów obejmujących frakcje:

1) papier

2) tworzywa sztuczne metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe

3) szkło będzie prowadzone  jeden raz w miesiącu

§ 3. 1. Wyznacza się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany na terenie byłego 
gminnego składowiska odpadów w Zakrzewie, gdzie właściciel nieruchomości może dostarczyć następujące 
odpady komunalne:

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe, stolarka budowlana,

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

3) zużyte baterie i akumulatory,

4) chemikalia, zużyte opony,

5) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

6) przeterminowane leki,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 78



7) odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone,

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

9) odpady tekstyliów i odzieży,

10) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe.

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi odbierania odpadów jeden 
raz w miesiącu w ostatni piątek miesiąca w godzinach 9.00-14.00.

§ 4. 1. Odpady opakowaniowe ze szkła, butelki z tworzywa sztucznego właściciele nieruchomości mogą 
dostarczać do pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, tzw. 
„dzwonów” rozmieszczonych na terenie gminy Zakrzew.

2. Przeterminowane leki właściciele nieruchomości mogą dostarczać osobiście do punktu zbierania 
przeterminowanych leków zlokalizowanego w aptece w Zakrzewie, Zakrzew 22.

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez:

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub

2) prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy 
Zakrzew, Zakrzew 26 23-155 Zakrzew, pokój nr 7, w godzinach pracy urzędu osobiście lub telefonicznie 
pod nr 84 6809700 , oraz w formie pisemnej ( za pośrednictwem pisma tradycyjnego lub drogą mailową na 
adres: ug@zakrzew.eu )

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust.1 powinno być dokonane niezwłocznie jednak nie później niż w ciągu 
3 dni od dnia zaistnienia sytuacji niewłaściwego świadczenia usług.

3. Zgłaszający winien podać wszelkie informacje, które posiada, umożliwiające identyfikację i weryfikację 
miejsca i terminu zdarzenia.

4. Zgłoszenia anonimowe nie będą rozpatrywane.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIII/85/16  Rady Gminy Zakrzew z dnia 08 czerwca 2016r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zakrzew i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzew.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca  2020 r.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Tomas

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 78


		2020-01-03T14:32:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




